
 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
шестого созыва 

К О М И Т Е Т 
по градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  06.06.2014  № 33 

 

Об образовании экспертного совета  

при комитете Ярославской областной Думы  

по градостроительству, транспорту  

и дорожному хозяйству 

 

 

На основании Постановления Ярославской областной Думы от 

18.02.2014 № 26 «О внесении изменений в статью 47 Регламента Ярослав-

ской областной Думы» комитет решил: 

 
1. Создать экспертный совет при комитете Ярославской областной Ду-

мы по градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству. 
 2. Утвердить: 

2.1. Прилагаемое «Положение об экспертном совете при комитете Яро-

славской областной Думы по градостроительству, транспорту и дорожному 

хозяйству»; 

 2.2. Экспертный совет в составе: 

- Баззаев Александр Вениаминович – генеральный директор ООО 

«МБМ ГРУПП»; 

- Беляев Вячеслав Евгеньевич – вице-президент Ярославского авто-

транспортного союза; 

- Бестаев Роберт Иванович – президент Ярославского автотранспортно-

го союза; 

- Буров Сергей Александрович – генеральный директор группы компа-

ний ПИ «Спецстройпроект»; 

- Болтовнин Александр Иванович – советник губернатора Ярославской 

области; 

- Григорьев Пѐтр Фѐдорович – генеральный директор ЗАО «Строи-

тельная компания «Ярстройсервис»; 

- Гуляев Александр Викторович – помощник депутата Ярославской об-

ластной Думы; 

- Дайнов Григорий Львович – член правления Ярославской областной 

организации Союза архитекторов России; 

- Комаров Леонид Юрьевич – заместитель мэра города Ярославля по 

вопросам градостроительства; 



- Кудряшов Николай Николаевич – профессор, заведующий кафедрой 

архитектуры ЯГТУ; 

- Майборода Ярослав Михайлович – консультант аналитического  

управления аппарата Ярославской областной Думы;  

- Марченко Юрий Иванович – генеральный директор ЗАО «Норский 

керамический завод»; 

- Матросов Владимир Григорьевич – президент некоммерческого парт-

нерства «Ярославский совет строителей»; 

- Мухин Евгений  Давидович – директор ООО «Фирма «Инкомпроект»; 

- Пенкин Валерий Назарович – пенсионер; 

- Тамаров Владимир Васильевич – доцент ЯГТУ; 

- Турбин Дмитрий Анатольевич – советник Губернатора Ярославской 

области; 

- Ходанович Феликс Иванович – генеральный директор ГУ капиталь-

ного строительства «Волга»; 

- Шафранская Ирина Сергеевна – генеральный директор ЗАО «Яро-

славгражданпроект». 

3. Предложить Правительству Ярославской области принять участие в 

работе экспертного совета при комитете Ярославской областной Думы по 

градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству. 

4. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти. 

 

  

 

Председатель комитета                                                                          Н.И. Бирук 
 

 

 

 


